
 
XVII LEGISLATURA 

 
DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA N. 8/2013 

 
 

Oggetto: determinazione del contributo unico e onnicomprensivo a favore dei Gruppi 
parlamentari per il primo anno della XVII legislatura (15 marzo - 31 dicembre 2013)   
 
Riunione di giovedì 4 aprile 2013 
 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

Visto l’articolo 15, comma 3, secondo periodo, del Regolamento; 
 
Visto l’articolo 1, comma 1, secondo periodo, della deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza n. 227/2012; 
 
Udita la proposta del Collegio dei Questori; 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. Il contributo unico e onnicomprensivo assicurato ai Gruppi parlamentari a carico 
del bilancio della Camera, di cui all’articolo 15, comma 3, secondo periodo, del 
Regolamento, è determinato per l’anno solare 2013 nella misura di 25,4 milioni 
di euro, per il periodo intercorrente tra il 15 marzo e il 31 dicembre 2013. 

 


